

Detta är ett nummer av: Jag ♥ Vellinge
PRV-nummer 17 844

Tack för i år!



Detta är ett nummer av: Jag  Vellinge
PRV-nummer 17 844



2024 närmar sig sitt slut och det är snart dags att fira in det nya året. Jag vill tacka för det gångna året som har varit både händelserikt och framgångsrikt för Vellinge.

Vi har fortsatt leverera trots en tid med osäkert världsläge, ekonomisk instabilitet och ett allt hårdare politiskt klimat. Ansvar, handlingskraft och långsiktiga beslut har varit våra ledord, och jag är stolt över det vi moderater åstadkommit under 2024. Året började med en rejäl utmaning i och med IT-attacken mot Tieto Evry som drabbade Vellinge kommun hårt. Flera system utraderades och det krävde månader med hårt arbete från kommunens organisation för att återställa och återskapa stora mängder förlorade data. Än en gång fick vi ett bevis på att organisationen är robust och har stor förmåga att hantera oförutsedda händelser. Detta samtidigt som leveransen i all den ordinarie verksamheten fortsatt med hög kvalitet och god måluppfyllelse.

På skolområdet har vi fortsatt att investera för framtiden. Om- och tillbyggnaden av Tornhuset på Sundsgymnasiet har påbörjats. När den står klar nästa år kommer elever och personal få tillgång till nya klassrum, studietorg och ny restaurang. Byggnationen av Henriksdalskolan har fortsatt enligt plan för inflyttning 2025 och skolan kommer erbjuda moderna flexibla lärmiljöer med plats för 550 elever. Första etappen av Tångvallaområdet, med den nya konstgräsplanen, är klar, och byggnader för idrottshall, skola och förskola är under uppbyggnad. Projektet följer tidplanen för inflyttning under 2026.

Efter att ha lyssnat in vårdnadshavare och pedagoger har det arbetats fram en utredning om att starta resursskola i kommunen. Målet är att skapa en ännu bättre lärmiljö och stärka stödet för elever med särskilda behov.

Vi föreslår att skolan ska öppna redan 2025.

Det har tagits viktiga steg inom digitalisering och AI för att framtidssäkra undervisningen. Inom Ung Företagsamhet på Sundsgymnasiet har både elever och lärare prisats. Vår tydliga kunskapslinje ger resultat, Vellinges elever fortsätter leverera toppresultat, vilket vi är stolta över.

Trygghet är en prioriterad fråga för oss moderater. Arbetet är brett och det trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet har stort fokus. Det är glädjande att mätningar visar att såväl den faktiska som upplevda tryggheten ökar. Exempel på insatser under året är: drogförebyggande arbete, fler kameror, ny gatubelysning, trafiksäkerhetshöjande åtgärder, insatser för motorburen ungdom, förstärkning av det förebyggande arbetet genom SSPF och andra insatser för unga.



Detta är ett nummer av: Jag ♥ Vellinge
PRV-nummer 17 844

Under året har viktiga insatser genomförts inom vård och omsorg. Samtliga vård- och omsorgsboenden, hela hemsjukvården och biståndshandläggarna är nu stjärnmärkta – en kvalitetsstämpel som säkrar en hög standard avseende demens i vården. För att underlätta vardagen för våra äldre har tjänsten Fix-IT utvecklats vidare. Tjänsten erbjuder kostnadsfri hjälp med digitala verktyg för alla över 80 år och syftar till att öka tryggheten och delaktigheten i en alltmer digital värld. Genom Ung Omsorg har det skapats meningsfulla möten mellan generationer. Satsningen ger unga en värdefull start i arbetslivet, samtidigt som de äldre får ökad social samvaro. Dessa insatser har skapat en mer trygg, tillgänglig och inkluderande vardag för våra äldre.

Utvecklingen av Vellinge Parkby har påbörjats, och Handelsplats västra Höllviken har rustats upp för att skapa tryggare och mer attraktiva centrummiljöer. Hållbarhet och åtgärder mot klimatförändringar har varit centrala frågor under året. Under 2024 påbörjades arbetet med att bygga skyddsvallar för att skydda Falsterbonäset mot tillfälliga havsnivåhöjningar. För en mer robust energiförsörjning har vi satsat på solceller på flera kommunala fastigheter vilket innebär minskat koldioxidutsläpp men även ökad elproduktion för det allmänna nätet. Vattenförsörjningen har stärkts genom en ny överföringsledning. Vellinge har återigen tilldelats Blå Flagg för sina stränder i Falsterbo, Skanör och Kämpinge samt för Skanörs hamn – en kvalitetsstämpel på vårt arbete för miljö och hållbarhet.

Kommunens ekonomi är fortsatt stark. Prognosen för 2024 indikerar ett överskott på 115,6 miljoner kronor, vilket är 104,2 miljoner bättre än budget. Förbättrat ekonomiskt läge, tydliga prioriteringar, markförsäljning och överskott i verksamheter och ökade statsbidrag är skäl till det positiva resultatet. Ordning och reda i ekonomin är avgörande för fortsatt utveckling och framgång. Genom antaget Program mot välfärdsbrott markerar vi att vi stärker vårt arbete för att förebygga, upptäcka och hantera brott som utnyttjar och hotar våra välfärdssystem. I Vellinge råder nolltolerans mot välfärdsbrott.

Näringslivet är en viktig motor för kommunen. Vellinge har under året placerat sig i topp och är bäst i Skåne och femte bäst i Sverige för småföretagare. Vi som politiker har en viktig roll i att skapa förutsättningar för att näringslivet ska kunna utvecklas och växa kommunen. Jag är stolt över det arbete vi har genomfört tillsammans under året.

Tack för ert engagemang och era insatser under 2024.
Jag önskar er alla ett gott slut på året och ett riktigt Gott Nytt 2025!
Vi hörs och ses – till dess ha det bäst!

Carina Wutzler, Kommunstyrelsens ordförande

Detta är ett nummer av: Jag ♥ Vellinge
PRV-nummer 17 844
Ansvarig utgivare Victoria Bergstrand
Grafisk formgivning: Malin Fors